

# Veteransport i TIK

## Bestyrelsens beretning på generalforsamlingen i Veteransport i TIK

Torsdag den 24. marts 2022 i Klubhuset kl. 13.00

Perioden siden sidste generalforsamling er ikke helt så lang, som den plejer at være på aktivitetssiden på grund af Covid-19 situationen. Lukning af vore indendørsfaciliteter fra januar til maj måned, var ikke det mest ønskelige der stod øverst på listen.

Vi vurderede, det var muligt at overflytte kontingentet til september 2021 (næste periode) eller hvis man ønskede det, en tilbagebetaling af kontingentet.

Vi har udnyttet udendørsaktiviteterne rigtig godt, stavgang, krocket, petanque og golf. Det nye islæt var instruktør Meretes initiativ om at tilbyde motion udendørs. Det blev meget positivt modtaget, medførte til en god stemning og fællesskab for dem der havde mulighed for at deltage i aktiviteten. Bootcamp kom også i gang, desværre var vejret ikke med aktiviteten..

### Statistik / vedrørende medlemmerne.

Hvert år indberetter vi vore medlemstal til Høje Taastrup Kommune, via Centralregistret til DIF, DFIF og DGI.

De senere år har det været antal af aktivitetsmedlemmer og ikke som tidligere CPR- numre.

### Indberetningen den 3. december 2021.

**Kvinder 1059**

**Mænd 277**

**I alt 1336**

### Aldersfordeling af Veteransports medlemmer 2022.

**80 - 90 år: 227 medlemmer (2021: 161 og 2020: 141)**

**Over 90 år: 9 medlemmer (2021: 13 og 2020: 11)**

**E n person over 95 år.**

**Øvrige medlemmer ligger primært mellem 60 til 80 år.**

### Aktiviteter.

Vi har mange forskellige aktivitetstilbud til vore medlemmer. Bordtennis, Bootcamp, Bowling, Bowls, Fitness, Golf, Krocket, Minitennis, Motion, Petanque, Ryghold, Stavgang, Stolehold, Svømning, Svømning begynder, Vandgymnastik, Volley, Yoga.

Flere aktiviteter er mere efterspurgte end andre. Det veksler i forskellige perioder, nogle aktiviteter er for nedadgående andre får et opsving..

### Handicapaktiviteter med tilbud om kørsel.

Boccia og Vandaktiviteter.

# Veteransport i TIK

Aktiviteterne fungerer godt. Vore medlemmer er glade for at deltage i aktiviteterne og er positive for at være sammen omkring et fællesskab.

Vores instruktører/ledere er dygtige og kvalificerede til den undervisningsopgave de har påtaget sig. Der er gode muligheder for at dygtiggøre sig. Deltage i nye kurser og opdatere sin viden og få ny inspiration til undervisningsopgaven.

I denne beretning er hver enkel aktivitet ikke beskrevet. Ønskes en uddybning kan vi tage det mundtligt.

## **Arrangementer/Kurser/turneringer m.m.**

Der har på de fleste områder været en del aflysninger. Nye datoer, som nu skulle passes ind i et sammenpresset program i Veteransport og i det ørige samfund som borger.

Veteransport er medlem af flere organisationer. DIF (Danmarks Idræts Forbund). Under DIF ligger alle speciel forbundene, vi er tilknyttet GYMDanmark ( Danmarks Gymnastik Forbund) og DAI (Dansk arbejder Idræt). Dansk Firmaidræt og DGI som er selvstændige organisationer.

Det er med stor fordel at vi kan benytte alle deres tilbud vedr. kurser, turneringer og træf m.m. for medlemmerne og instruktørerne. Der betales et mere eller mindre kontingent til organisationerne. Ligeledes er der en brugerbetaling ved deltagelse af ovenstående.

## **Veteransports 25 års jubilæum.**

Med et festligt arrangement i Taastrup Idræts Center den 4. september 2021 fejrede Veteransport i TIK sit 25 års jubilæum med deltagelse af 200 af foreningens medlemmer. Borgmester Michael Ziegler bragte en hilsen fra byrådet med en understregning af det vigtige af at have en aktivt liv som pensionist, idet han takkede Veteransport i TIK for at skabe rammerne for en god tilværelse som pensionist. Også TIK's hovedformand Lars Monberg bragte en hilsen til alle deltagerne i Veteransport. Ved festen blev fire 25 års jubilarer, Erling Rasmussen, Finn Volfing, Erna Ingvordsen og Inge Pedersen, hyldet for at være med fra foreningens start. En dejlig frokostplatte, gode sange lavet til forskellige lejligheder i årenes løb. Herefter dansede Veteranerne i nogle timer til et velklingende orkester "Blå mandag", så alt i alt tyder det på, at det var en dejlig fest i en forening, der skaber rammerne for en god livskvalitet blandt sine medlemmer.

## **Veteransports elektroniske IT system og Hjemmesiden**

Det fungerer som helhed med udsendelse af aflysninger og andre informationer af aktuelle ting.. Det sker stadig, at vi får akutte aflysninger sent om aftenen eller før kl. 7.00 om morgenen. Ligeledes kan der opstå aflysninger i løbet af dagstimerne. Vi kan ikke altid nå at informere Jer med kort varsel. Det kræver, at vore medlemmer løbende holder os orienteret om ændringer af e-mail og tlf.

Er du ikke på nettet, opfordrer vi dig til at lave en aftale med et andet medlem af Veteransport eller person som kan informere/hjælpe dig.

Hjemmesiden er godt opdateret. Vi forsøger at få informationerne ud så hurtigt som muligt. Det medfører at du kan orientere dig på hjemmesiden og se hvad der sker.

## **Veteransports Rejseafdeling.**

# Veteransport i TIK

Desværre blev 2021 ikke noget stort rejse år – heller ikke i Veteransports Rejseafdeling. En fire-dages tur til Harzen inklusiv Nykøbing F. – revyen i august måned + en tur til Ganløse revyen. Det var de muligheder der kunne gennemføres.

Men, men – der er lys forude – der er flere ture på programmet 2022. To ture her i foråret

En 2 - dages tur til Fyn inklusiv Sommerrevy i Odense og en 8 - dages tur til Toscana er begge udsolgt. Ligeledes kommer der en 5 - dages tur til Bornholm i august måned, og måske flere 1 - dages ture. Hold øje med opslag i i TIK Klubhuset og Taastrup Idræts Haller.

## **Kaffestuen.**

Dejligt at se og møde hinanden igen i "Kaffestuen".

Nu er restriktionerne heldigvis overstået, og "Kaffestuen" er igen åbnet som normalt!

Det giver veteranerne en god mulighed for en hyggesnak over en kop kaffe eller te – lære hinanden bedre at kende – få nye venner – aftale andre fælles gøremål – ja, i det hele taget et positivt socialt givende samvær. Her ligger informationsmateriale og tilmeldingsblanketter til vore mange aktiviteter, udflugter/rejser og andre tilbud. Du behøver ikke altid at gå på nettet – og det er heller ikke alle ting, der står på vores hjemmeside.

Veteransport er meget glade for de mange frivillige medlemmer, som er villige til at yde en vigtig indsats i vores kaffeteam. Her er flere forskellige – opgaver – lave kaffe/te, smøre ostemad/rullepøsemadder og modtage de mange tilmeldinger og indbetalinger til diverse arrangementer i årets løb – og ikke at forglemme lige at få en lille hyggesnak. Flere har også en opgave som indkøber af diverse varer til forbruget i "kaffestuen", og der skal holdes øje med, hvad der mangler.

Det, at vi kan råde over Klubhuset i dagtimerne, er noget særligt, og vi er taknemmelige for så mange medlemmer bakker det op. Vi glæder os fortsat til at se Jer alle i 2022.

Fra bestyrelsens side vil vi gerne udtrykke EN Stor Tak.

**Der skal fra bestyrelsens side lyde en stor tak til vore samarbejdspartnere i dagligdagen.**

**Det gælder personalet i Taastrup Idræts Center og personalet i Taastrup og Fløng Svømmehal, Parkskolen og Bowlingcentret og Jeanet på Idrætskontoret.**

**Fritid og Kultur i Høje Taastrup Kommune og Espens Vænge.**

**Og ikke mindst til alle de frivillige som giver en hjælpende hånd i dagligdagen.**

**Ligeledes skal der lyde en stor tak til bestyrelsen for et godt konstruktivt arbejdsom samarbejde i det forløbne år.**

**Veteransports bestyrelse**

**Vibeke Franzen**